中国电工技术学会分支机构发文

电技学不停电字 (⒛24)第 13号

关于举办城市电网高压电缆精益化管理

研讨活动的通知

各有关单位 :

为贯彻执行党中央、国务院关于发展新质生产力构建新型电力系

统的决策部署,顺应电力行业数字化转型的整体趋势,积极探索、交

流城市输电电缆精益化运检过程中的成功案例、典型经验,形成全国

电缆运检行业的发展合力,为 城市电网提供更坚强的保障,中 国电工

技术学会电力不停电检修技术与装各专业委员会将联合国网江苏省

电力有限公司南京供电分公司等单位共同举办
“
城市电网高压电缆精

益化管理
”
为主题的城市电网运行与管理专题研讨活动。现将有关事

项通知如下 :

一、研讨活动内容

(一 )城市电网高压电缆精益化运检管理研讨会

交流高压电缆运检中的痛点、难点问题 (缓冲层烧蚀等),讨
论新技术、新装各 (通道可视化、回路电阻检测等)在电缆智慧运

检应用中的先进案例及经验 ;

讨论交流高压电缆运检数字化转型过程中标准化管理等方面的

思路及做法 ;

-1-

交流城市电网高压电缆全息感知体系构建、精益化管控平台建

设及中台化演进和智能设各入网管理等方面的关键难题及特色做

法 ;

交流高压电缆通道资源管理、综合管廊政企联动管理等方面的

先进经验。

(二 )高压电缆精益化管理现场调研

高压电缆精益化管控平台及智能化高压电缆隧道实地参观交

流。

(三 )电力电缆在线监测、检测与状态检修新技术研讨会

分析电缆感知监测技术在城网生产运营的应用现状及存在的问

题;研讨关键技术未来发展趋势及需求;分享电缆感知监测新技

术、新装各研究和应用动态。

二、会议时间及地点

报 到 时 间 :⒛ 24年 4月 17日   14:00-18:00

会 议 时 间 :⒛ 24年 4月 1819日  09:0Cl17:00

会议地点:江苏议事园酒店

住宿酒店推荐:江苏议事园酒店 (江 苏省南京市鼓楼区中山北

路 81号 )

三、参会人员

国网、南网公司及各省、地 (市 )电力公司、电力科研机构、

电力设计院、高等院校、装备生产企业以及国内从事城市电网运

行、检修专业的专家、学者、技术管理人员 (特邀研讨交流单位

详见附件 1),有意向参加此会议的企业代表,请与秘书处联系。

-2-

四、联系方式

秘书处联系人:孙 思

电     话 : 132603172茌 6

邮   箱 :sunsi@eptc。 org。 cn

(一 )报名参会专家请于 茌月 12日 前将参会回执表 (附件 2)

发送至联系人邮箱,以便安排食宿 (本次会议食宿统一安排 ,费用

自理 )。

(二 )申 请研讨企业须提前准各本单位相关主题的交流材料。

电力不停 业委员会

-3-

附件 1

特邀研讨交流单位

国网江苏省电力有限公司南京供电分公司

国网北京市电力公司

南方电网深圳供电局有限公司

国网上海市电力公司

广东电网广州供电局

国网浙江省电力有限公司杭州供电公司

国网福建省电力有限公司厦门供电公司

国网湖北省电力公司武汉供电公司

国网湖南省电力公司长沙供电公司

云南电网有限责任公司昆明供电局

深圳市金润康电子技术有限公司

江苏湃能电力科技有限公司

-4-

单 位

交流材料

调研提纲

姓 名 职  务 手 机

住宿 交通

17日 18日

附件 2

参会回执表

交通提示:乘坐高铁可到南京南站、南京站,乘坐飞机到南京禄口国际机场。

注 :请 于 茌 月 12日 前 将 回 执 表 发 送 至 邮 箱 sunsi@eptc.Org,cn。

联 系 人 :孙 思  电 话 :13260317246。

ˉ

5ˉ